
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης εορ-
τών Χριστουγέννων 2022 σε μη επιδοτούμενους 
ανέργους ασφαλισμένους του πρώην ΕΤΑΠ-ΜΜΕ 
(ΤΣΠΕΑΘ) (πρώην Α΄ Διεύθυνσης Ασφάλισης Πα-
ροχών (ΤΣΠΕΑΘ).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 231452/2022 απόφασης 
περί ορισμού και ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρ-
χου στον Δήμο Μύκης Νομού Ξάνθης.

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΤΖΙΜΑ 
ΜΑΡΙΝΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε» με δ.τ. «ΤΖΙΜΑ 
ΜΑΡΙΝΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε» που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύ-
σεων «Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 
έως 46 (Β’ Κύκλος).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 265942/Π10/7/
00105/Π/09.09.2021 (Β’ 4312) με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΛΥΤΙΝΑΚΗΣ Α.Ε.» με δ.τ. «ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΛΥΤΙΝΑΚΗΣ Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.10053/8953 (1)
Χορήγηση έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης εορ-

τών Χριστουγέννων 2022 σε μη επιδοτούμενους 

ανέργους ασφαλισμένους του πρώην ΕΤΑΠ-ΜΜΕ 

(ΤΣΠΕΑΘ) (πρώην Α΄ Διεύθυνσης Ασφάλισης Πα-

ροχών (ΤΣΠΕΑΘ).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 39-51 του ν. 3655/2008 «Διοικητική και 

οργανωτική μεταρρύθμιση του συστήματος κοινωνικής 
ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» (Α΄ 58),

2. Τα άρθρα 51, 53 και την παρ. 2 του άρθρου 55 του 
ν. 4387/2016 «Ενιαίο σύστημα κοινωνικής ασφάλειας - 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστή-
ματος- Ρύθμιση φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85).

3. Το άρθρο 42 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελ-
ληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 36 και το άρθρο 46 του 
ν. 4445/2016 «Εθνικός μηχανισμός συντονισμού, παρα-
κολούθησης και αξιολόγησης των πολιτικών κοινωνικής 
ένταξης κ αι κοινωνικής συνοχής, ρυθμίσεις για την κοι-
νωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 
4387/2016 (Α΄ 85) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 236).

5. Την παρ. 7 του άρθρου 14 του β.δ. 456/1967 (Α΄ 143) 
«Κανονισμός Ανεργίας ΤΣΠΕΑΘ», η οποία προστέθηκε με 
την παρ. 3 του άρθρου 9 του π.δ. 63/1975 (Α΄ 21).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

8. Το άρθρο 32 του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α΄ 168).

9. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)» (Α΄ 8).

10. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

11. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

12. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

13. Την υπ’ αρ. 71672/27.09.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Παναγιώ-
τη Τσακλόγλου» (Β’ 4443).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 459

4487



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4488 Τεύχος B’ 459/02.02.2023

14. Την υπ’ αρ. 729/συνεδρίαση 46/15.12.2022 απόφα-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ.

15. Την υπό στοιχεία ΑΑΥ Μ7/12.01.2023 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της ΓΔΟΥ του e-ΕΦΚΑ.

16. Την υπ’ αρ. 4534/17.01.2023 εισηγητική έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων της προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη συνολικού ποσού 15.249,30 € σε βάρος του 
ΚΑΕ 0636 του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

Στους ανέργους, καθώς και σε όσους επιδοτήθηκαν 
ως άνεργοι, λόγω επίσχεσης, ασφαλισμένους του πρώην 
ΕΤΑΠ-ΜΜΕ (ΤΣΠΕΑΘ) (πρώην Α΄ Διεύθυνσης Ασφάλισης 
Παροχών (ΤΣΠΕΑΘ)), των οποίων η επιδότηση λόγω τα-
κτικής ανεργίας ή επίσχεσης τερματίστηκε μέσα στο προ 
της 1ης Δεκεμβρίου 2022 επτάμηνο και εφόσον, από τη 
λήξη της επιδότησης τους μέχρι την ανωτέρω αναφερό-
μενη ημερομηνία, δεν έχουν εργαστεί σε εργοδότη με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας περισσότερο από δύο μή-
νες, χορηγείται έκτακτη οικονομική ενίσχυση για τις εορ-
τές των Χριστουγέννων έτους 2022, με την επιφύλαξη 
των διατάξεων της υπ’ αρ. 10070/10855/730/11.05.2012 
(Β’ 1646) απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης.

Το ποσό της οικονομικής ενίσχυσης, ορίζεται ίσο με το 
ποσό του μηνιαίου επιδόματος που έλαβε κάθε δικαιού-
χος όταν επιδοτήθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ 

Ι

Αριθμ. 12684 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 231452/2022 απόφα-

σης περί ορισμού και ανάθεσης καθηκόντων λη-

ξιάρχου στον Δήμο Μύκης Νομού Ξάνθης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Το εδάφιο Α3 της παρ. 3 του άρθρου 1, της παρ. 1 

του άρθρου 2, του άρθρου 6, καθώς και την περ. δ. της 
παρ. 1 του άρθρου 58 και της παρ. Ι του άρθρου 280 ν. 
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 108, 109 και 131 του ν. 4555/2018 «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτο-
διοίκησης -Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της 
Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξια-
κής λειτουργίας των ΟΤΑ (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) -
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-

νωσης και λειτουργίας των ΦΟΣΔΑ-Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση- Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133),

γ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄ 235),

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατί-
ας και  Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδι-
κιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), σχετικά με το διορισμό 
και τις αρμοδιότητες του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, όπως αντικαταστάθηκαν, αντιστοίχως, από 
τα άρθρα 65 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δα πανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α΄ 136),

ε) των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως προ-
στέθηκαν αντίστοιχα, με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 
64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δα πανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136),

στ) του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» 
(Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε και ειδικότερα των παρ. 1, 
2 και το εδάφιο 3 της παρ. 4 του άρθρου 1 και του άρ-
θρου 2, όπως τροποποιήθηκαν με τις παρ. 15 και 16 του 
άρθρου 9 του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
(Α’ 113) και με το άρθρο 53 του ν. 5003/2022 (Α’ 230), 
σε συνδυασμό με την παρ.  20 του άρθρου 5 του 
ν. 4623/2019 (Α΄ 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α΄ 113),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις,

η) της περ. θ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4489Τεύχος B’ 459/02.02.2023

θ) του άρθρου 49 του ν.3584/2007 «Κώδικας Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143).

2. Tην υπό στοιχεία Φ./127080/57460/21.12.2010 
(Β’ 1984) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαί-
ρεση Ληξιαρχικής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται 
από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010», σε 
συνδυασμό με την υπό στοιχεία 58421/Σ.13038/1.9.2022 
(Β’ 4772) όμοιά της περί μερικής ανάκλησης της ανω-
τέρω, με την οποία συγχωνεύτηκαν τα ληξιαρχεία της 
Δημοτικής Ενότητας Μύκης σε ένα Ληξιαρχείο στην έδρα 
του Δήμου, με ονομασία Ληξιαρχείο Δήμου Μύκης.

3. Την υπ’ αρ. 263518/22.12.2022 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ) «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

4. Την υπ’ αρ .9986/16.9.2019 (Β’ 3603) προηγούμενη 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας Θράκης περί ορισμού και ανάθεσης κα-
θηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Μύκης Νομού Ξάνθης, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ.  231452/20.10.2022 
όμοιά της (Β΄5667).

5. Το γεγονός ότι ο Δήμαρχος δε δύναται να ασκήσει 
τα καθήκοντα του ληξιάρχου, ούτε και δύναται να ασκη-
θούν από τους υπαλλήλους ή τους αιρετούς Δημοτικούς 
Συμβούλους του Δήμου Μύκης, σε συνδυασμό με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες και την ανάγκη απρόσκοπτης και 
εύρυθμης λειτουργίας του Ληξιαρχείου του Δήμου Μύ-
κης.

6. Την υπ’ αρ. 465/23.01.2023 σχετική ως άνω εισήγηση 
του Δημάρχου Μύκης.

7. Την υπ’ αρ. 69/2022 ομόφωνη απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Μύκης σχετικά με το ύψος αποζημί-
ωσης του Ληξιάρχου του Δήμου Μύκης.

8. Την υπ’ αρ. 427/23.01.2023 απόφαση του Δημάρχου 
Μύκης περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου στο Δήμο 
Μύκης Ν. Ξάνθης, στο δημότη Αχμέτ Χουσεϊν Παλαζλή 
του Σερήφ.

9. Την ύπαρξη της σχετικής πίστωσης στον Κ.Α.00-
6131.00 του προϋπολογισμό του φορέα οικονομικού 
έτους 2023, καθώς και την αντίστοιχη πρόβλεψη για τα 
επόμενα έτη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 231452/2022 (Β’ 5667) από-
φαση περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου στο Δή-
μαρχο Μύκης και αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων 
Ληξιάρχου του Δήμου Μύκης Νομού Ξάνθης στον Αχμέτ 
Χουσεϊν Παλαζλή του Σερίφ, δημότη Μύκης, προκει-
μένου να συνεχιστεί απρόσκοπτα η εξυπηρέτηση των 
πολιτών.

Από την παρούσα, προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον 
προϋπολογισμό του φορέα οικονομικού έτους 2023 και 
ειδικότερα στον Κ.Α. 00-6131.001 με τίτλο «Αμοιβή ιδιώ-
τη με καθήκοντα ληξιάρχου», όπου υπάρχει εγγεγραμ-

μένη πίστωση ποσού 14.400€, ενώ για τα επόμενα έτη 
θα υπάρξει αντίστοιχη πρόβλεψη.

(Αρ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας Δ. Μύκης: 426/
23.1.2023).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 26 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών 
Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ

Ι

 (3)
Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 

και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-

τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΤΖΙΜΑ 

ΜΑΡΙΝΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε» με δ.τ. «ΤΖΙΜΑ 

ΜΑΡΙΝΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε» που υπήχθη στις 

διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενι-

σχύσεων «Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 

42 έως 46 (Β’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 161106/10291/Π07/7/00036/
Α/Ν/4399/2016/26-1-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ηπείρου, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΤΖΙΜΑ ΜΑΡΙΝΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε» με δ.τ. «ΤΖΙΜΑ ΜΑΡΙΝΑ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε», που αναφέρεται στην Ίδρυση πτηνοτρο-
φικής μονάδας εκτροφής ορνίθων κρεατοπαραγωγής 
ελευθέρας βοσκής, δυναμικότητας 17.500 πτηνών, στην 
ΒΑΠΤΙΣΤΗΣ ΘΕΣΗ ΚΑΜΠΟΣ, της Δημοτικής Ενότητας 
ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ, του Δήμου ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ, της 
Περιφερειακής Ενότητας ΗΠΕΙΡΟΥ συνολικού επιλέξι-
μου 421.800,00€ και ενισχυόμενου κόστους 415.500,00€ 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
207.750,00 €.

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
22-6-2022.

1. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των τετρακοσίων είκοσι μία χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 
(421.800,00€) και τετρακοσίων δέκα πέντε χιλιάδων πε-
ντακοσίων ευρώ (415.500,00€).

Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων επτά χιλιάδων 
επτακοσίων πενήντα ευρώ (€:207.750,00€), που αποτελεί 
ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

Δυναμικότητα 17.500,00 - Κεφαλές (Ζώων - Πτηνών)
και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 15,70.

2. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

3. Πληρούται ο όρος της παρ. 2  του άρθρου 6 της 
απόφασης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών του-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4490 Τεύχος B’ 459/02.02.2023

λάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (1 ΕΜΕ).

β) Εγκρίνεται η καταβολή ποσού επιχορήγησης 
διακοσίων επτά χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ.
(€:207.750,00€),στην επιχείρηση «ΤΖΙΜΑ ΜΑΡΙΝΑ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε» με δ.τ. «ΤΖΙΜΑ ΜΑΡΙΝΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε» και (ΑΦΜ 801241250). Το ποσό προκύπτει όπως 
οριστικοποιείται με την υπό στοιχεία 161106/10291/
Π07/7/00036/Α/Ν/4399/2016/26-1-2023 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 27 και την 
παρ.  7 του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και την υπ’ 
αρ. 77685/21-07-2016 υπουργική απόφαση «Σύστα-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004590202230004*

I

(4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 265942/Π10/7/00105/Π/09.09.2021 (Β’ 4312) με την οποία εγκρίθηκε η 

υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΥΤΙΝΑΚΗΣ 

Α.Ε.» με δ.τ. «ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΥΤΙΝΑΚΗΣ Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 

κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/25146/Π10/7/00105/Π/ν.4399/2016/25.01.23 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης τρο-
ποποιείται η υπ’ αρ. 265942/Π10/7/00105/Π/09.09.2021 (Β’ 4312) απόφαση υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΥΤΙΝΑΚΗΣ Α.Ε.» με δ.τ. «ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΛΥΤΙΝΑΚΗΣ Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας τριών 
αστέρων (3*), δυναμικότητας 15 - 36 κλινών» στην Αγία Μαρίνα Δήμου Χανίων Περιφερειακής Ενότητας Χανίων της 
Περιφέρειας Κρήτης, ως προς την επωνυμία και τη νομική μορφή της επιχείρησης.

ΕΠΩΝΥΜΙΑ- ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΥΠΑΓΩΓΗ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΥΤΙΝΑΚΗΣ Α.Ε.

ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠΑΓΩΓΗ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΥΤΙΝΑΚΗΣ Α.Ε.

ΕΠΩΝΥΜΙΑ - ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΛΥΤΙΝΑΚΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΛΥΤΙΝΑΚΗΣ Ι.Κ.Ε.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δια-
τάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21.06.2016 υπουργικής 
απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν.4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ


		2023-02-02T12:47:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




